令和７年２月18日

みらい企画創造部

 報道関係者各位

山形県多文化共生推進プラン（案）に対する意見募集について

山形県では、日本人も外国人もお互いを認め合い、地域を構成する一員として共に

活躍できる「やまがた共生社会」の実現に向け、広く有識者、事業者、関係団体・機

関、外国人住民等の御意見をお聴きしながら、アクションプランとなる「山形県多文

化共生推進プラン」の策定を進めています。

この度、プラン（案）について下記によりパブリック・コメントを実施しますので

お知らせします。

記

１ 公表資料     山形県多文化共生推進プラン（案）

２ 意見募集期間   令和７年２月18日から令和７年３月17日まで

３ 資料の閲覧方法

（１）県のホームページからダウンロード

（２）行政情報センター（県庁１階）又は各総合支庁総合案内窓口

４ 意見の提出方法

郵送、ファックス又は電子メールのいずれかの方法によりみらい企画創造部国

際人材活躍・コンベンション誘致推進課へ御意見をお寄せください。

プレスリリース

【問い合わせ先】
みらい企画創造部
国際人材活躍・コンベンション誘致推進課

   課長補佐（総括・国際交流推進担当） 大沢
    電話：０２３－６３０－２１２４
〔報道監〕 重要プロジェクト等推進監(兼)次長 相田